
令和５年１０月３日 

 保護者 様 

船橋市立坪井中学校 

校 長 河 上 俊 和 

合唱祭のお知らせ 

 

 秋涼の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育

活動に、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、下記のとおり今年度の合唱祭を開催することになりました。 

つきましては、ご多用のところとは存じますが、生徒の活動をご覧いただき、激励くださいますよう

ご案内申し上げます。なお、当日はお子様の学年のみの鑑賞とさせていただき、入れ替え制でご覧いた

だきたいと思いますので、ご了承ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年１０月２６日（木） ※生徒は、電車でホールまで行きます。 

                      詳細は、後日お知らせいたします。 

 

３年生ホール集合完了 

１年生ホール集合完了 

２年生ホール集合完了 

開 会 式 

１年生発表 

（３５１４６２組の順） 

２年生発表 

（２４１３５組の順） 

３年生発表 

（６３２４１５７組の順） 

閉 会 式 

１・２年生駅へ移動開始 

３年生駅へ移動開始 

  ８：２０ 

８：３０ 

８：４０ 

９：００ ～ ９：１０ 

９：１０ ～ ９：５０ 

 

１０：００ ～１０：４０ 

 

１０：５０ ～１１：５０ 

 

１２：００ ～１２：１５ 

１２：２５～ 

１２：３５～ ※時間は、前後する可能性があります。 

 

 

２ 場 所     八千代市市民会館大ホール 

 

３ その他 

  ・保護者の人数につきましては、ホールの客席の都合上、各家庭１名まででお願いいたします。 

当日は、授業参観時に配付した保護者用名札を見えるところにご着用ください。 

  ・保護者の入場時間はそれぞれ学年別となります。保護者席は２階客席です。途中からお越しの場合は、

演奏中のクラスが終わってから入場いただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

  ・各学年の発表が終わり次第、速やかに退場をお願いいたします。３年生の保護者の方は、閉会式終了

まで、ご鑑賞いただけます。 

  ・演奏会のマナーとして、ビデオ、カメラ、スマートフォン等の撮影は禁止とさせていただきます。（ロ

ビーでも撮影禁止です）ただし、後日合唱祭の DVD 販売を行います。 

  ・自動車でのご来場はご遠慮ください。 

  ・お子様の持ち物で、水筒と交通費(ご自宅の最寄りの駅から東葉高速線八千代中央駅まで)を忘れない 

   ようにしてください。 

・交通費はスイカ、パスモ等のご利用をお勧めします。予め必要金額をチャージしておいてください。 

  ・プログラムは後日配付します。 

１年生保護者入場 

  ８：４０～ ８：５０ 

２年生保護者入場 

  ９：５０～１０：００ 

３年生保護者入場 

 １０：４０～１０：５０ 

 ※お手数ですが、兄弟姉妹がい

る場合でも、再入場をお願い

いたします。 


